
VHÚ – Vojenský historický archiv 

 

 

 

Řada: S 

 

 

 

 

 

Velitelství divisní oblasti 2 – 

Vyšší velitelství 2 
 

1939 – 1940 
 

 

 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

 

1972 



Velitelství divisní oblasti 2 – Vyšší velitelství 2 

 

  

Materiál vzniklý z úřední činnosti Velitelství divisní oblasti 2, armády tzv. 

„Slovenského státu“, byl rozdělen do dvou celků – na materiály Vyššího velitelství 21 a 

vyššího velitelství 3. Autor tohoto dělení se přidržel původní organizace slovenské armády, 

před reorganizací 1. 10. 1940, kdy existovali tři divise (3 Vyšší velitelství). Po této 

reorganizace měla slov. armáda 2 divise, tudíž i dvě Velitelství divisních oblastí. Tyto změny 

jsou stručně zachyceny v úvodu k inventáři fondu VDO 1 – VV 1. Samotné VV 2 vzniklo 

v roce 1939 z Velitelství VII. sboru sídlícího v B. Bystrici. 

 Spisový materiál fondu VDO 2 – VV 2 je poznamenán tím, že prakticky nejsou 

dochovány pomocné knihy (jen 4 exempláře). Písemnosti byly rozděleny podle jednotlivých 

oddělení a součástí VDO 2 – VV 2 a představují celek o 29 inventárních číslech uložených ve 

14 kartonech. Nejvýznamnější část tvoří spisy II. zpravodajského oddělení, které jsou dále 

děleny na tajné a důvěrné a uspořádány podle jednacích čísel v tom kterém roce. Protože 

neexistují pomocné knihy, nachází se u většiny inventárních čísel seznam významnějších 

spisů, což má sloužit jako pomůcka při hledání konkrétního spisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Vyšší velitelství 2 bylo při reorganizaci slovenské armády v říjnu 1940 přeměněno na Velitelství pozemního  

   vojska. Proto také fond VDO 2 – VV 2 obsahuje materiály pouze z období 2 let (1939, 1940)  



VDO 2 – Prešov 

 

 

Velitel div. oblasti 

Štáb VDO 

 

 

 

Pěší pluk 4 – Liptovský Sv. Mikuláš 

Pěší pluk 5 – Levoča 

Pěší pluk 6 – Prešov 
 
Děl. pluk 2 – Ružomberok 
 
JPO 2 – Michalovce 
 
Pion. prapor 2 – Michalovce 
 
Spoj. prapor 2 – Prešov 
 
Autoprapor 2 – Prešov 
 
Zbrojnice II – Poprad 
 
Voj. nemocnice 2 – Prešov 
 
Proviantní sklad 2 – Poprad 
 
DOV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Velitelství divisní oblasti 2 – Vyšší velitelství 2 

1939 - 1940 

 

 

Obsah 

 

  

  Inv. č. Karton 

A Knihy: 

 Jednací protokoly 

 Rejstřík věcný 

 Kniha cizích čísel ……………………………………………….. 1-4 

 

B Spisy: 

 I. oddělení ……………………………………………………….. 5-8 1 

 II. oddělení  – tajné (1939) ………………………………….......   9, 10 1 

  – tajné (1940) ……………………………………...  13  2-3

  – důvěrné (1939) …………………………………..  14  3-5 

  – důvěrné (1940) …………………………………..     16, 17 6-10 

 III. oddělení ……………………………………………………..  18   11 

 Velitelství 2. divise ……………………………………………… 11, 12, 15  2, 6 

 Zdravotní služba …………………………………………………  19   11 

 Remontní služba …………………………………………………  20   11 

 Intendance ……………………………………………………….    21  12-13 

 

C Rozkazy …………………………………………………………  24-29 14 

 

 

 

 

 

 

 



Velitelství divisní oblasti 2 – Vyšší velitelství 2 

 

Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

A. Knihy: 

1 

 
Jednací protokol obyčejný 
čj. 21 001 – 30 834 
 

1939 1 - 

2 Jednací protokol obyčejný 
 

1940 1 - 

3 Rejstřík věcný (obranný důstoj.) 
 

1944 1 - 

4 Kniha cizích čísel (obran. důst.) 
 

1942 1 - 

B. Spisy: 

5 

 
I. oddělení organizační – mobilizační spisy čj. 1 465 
(tranzitní útvary v místě voj. nemocnice) 
 

1939 1 1 

6 

I. oddělení organizační – tajné spisy čj. 1 480 – 1499 

(důstojníci justiční služby v zál.; přesun velitelství 1. 
ženijního praporu a 2. ženijní roty; přemísťování 
aspirantů; služební předpisy – evidence; dislokační  
přehled VV 2) 
 

1939 1 1 

7 
I. oddělení osobní – důvěrné spisy 
(zařazovací listiny gážistů) 
 

1939 1 1 

8 
I. oddělení organizační 
(přidělení důstojníků a rotmistrů k útvarům) 
 

1939 1 1 

9/1 

II. oddělení zpravodajské – tajné spisy čj. 7 350 – 7 375 

(nezachovávání úředního tajemství; nedostatky 
v obranném zpravodajství; vstup příslušníků cizích 
armád do vojenských objektů na Slovensku; 
zpravodajský paušál (duben 1939); revize zákazu 
fotografování; nálet maďarské stíhačky; zprávy 
z pohraničí; zpravodajské oblasti a určení 
zpravodajských orgánů; zpravodajský materiál; úřední 
tajemství – směrnice; zpravodajský paušál (květen 
1939);  zpravodajské cesty; legitimace pro zpravodajské  
důstojníky; zpravodajské obvody – změna) 
 
 

1939 1 1 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

9/2 

II. oddělení zpravodajské – tajné spisy čj. 7 376 – 7 400 

(revize zákazu fotografování; výzvědné zpravodajství 
proti Maďarsku; falešné legitimace; dočasné legitimace 
pro zpravodajské důstojníky, zpravodajská služba – 
připomínky; souhrnné zprávy; ustanovení 
zpravodajských důstojníků; zpravodajský paušál (červen 
1939); evidenční listy zpravodajských důstojníků; 
vlastní armáda – souhrnná zpráva; zesílení finanční  
stráže vojskem; souhrnná zpráva o vlastní armádě 
 

1939 1 1 

9/3 

II. oddělení zpravodajské – tajné spisy čj. 7 401 – 7 450 

(souhrnná zpráva o Polsku; výzvědné zpravodajství – 
směrnice; reambulace katastru v Brezně – vyměření 
nových děl. kasáren; statkář TAUBINGER – domovní 
prohlídka; německá výzvědná síť na Slovensku; 
zpravodajský paušál (červenec 1939); zpravodajští 
důstojníci I. kategorie; zahraniční časopisy; KUČERA J. 
– posudek; zpravodajský důstojník SP I – podřízenost; 
ustanovení zprav. důstojníků – postup; uprchlíci 
z Polska; školení zpravodajských orgánů; mimořádná 
opatření; materiální nařízení; služební předpis G-VII-3 –  
návrh změny; zpravodajský paušál (srpen 1939) 
 

1939 1 1 

9/4 

II. oddělení zpravodajské – tajné spisy čj. 7 451 – 7 500 

(zpravodajské hlášení – předložení; směrnice pro 
zpravodajskou službu v zázemí; POLÓNYI, mjr. 
pěchoty – sledování činnosti; situační hlášení pěšího 
pluku 44; por. pěch. v záloze DUKA-ZÓLYOMI a por. 
pěch. v zál. LUDVIK – podezření; zpravodajská paušál 
(září 1939); politicky nespolehlivé osoby – seznamy; 
spolupráce s četnictvem; německá výzvědná síť proti 
Maďarsku a Rumunsku; MARKUŠ, mjr. pěch. – 
protistátní smýšlení; zpravodajský paušál (říjen 1939); 
MAXIÁN, stot. pěch. – vyhledávácí pokračování; 
odposlouchávací stanice pro Německou voj. zprav. 
službu – zřízení; organizace zprav. služby – dotaz; 
záznam o šifrované korespondenci; ERDÉKY, ředitel 
leopoldovské trestnice – spisy; organizační změny 
v armádě; KREUTZIGER, des. asp. – šetření 
spolehlivosti; zpravodajští důstojníci – návrhy na 
ustanovení; GLASER, por. děl. – vyzvědačství; 
železárny v Podbrezové – nepřístojnosti; německé 
vojenské osoby – vstup na slovenské území; WAITZIK,  
por. děl. – vyšetření; zpravodajský paušál (listopad 39) 
 
 

1939 1 1 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

9/5 

II. oddělení zpravodajské – tajné spisy čj. 7 501 – 7 533 

(zprav. důstojníci – návrh na ustanovení; evidenční listy 
přemístěných zpravod. důstojníků; RADZIEVSKI Ing. – 
upozornění; WAITZIK, por. děl. – vyšetření; 
nezachovávání úředního tajemství; zpravodajské oblasti 
a určení zpravodajských orgánů II. kategorie; 
SMUTNÝ, mjr. děl. – přemístění k MNO; 
MINAROVSKÝ, por. žen. – podezření ze sabotáže; 
rozdělení zpravodajských oblastí u 2. divise; osoby 
politicky nespolehlivé – seznamy; směrnice pro 
zpravodajskou činnost; 2. oddělení štábu 2. divise – 
doplnění; čsl. legie ve Francii – informace; ŠIKULA, 
vojín pěš. pluku 3 – výslech; KABZÁNY, por. pěch.,  
návrh na ustanovení zpravodajským důstojníkem) 
 

1939 1 1 

10 
II. oddělení zpravodajské – krycí jména, spojovací údaje 
(přílohy) 
 

1939 1 1 

11 
Velitelství 2. divise – tajné spisy (pouze 1 spis) 
(uzavření hranice velitelem pohraniční roty) 
 

1940 1 2 

12 Velitelství 2. divise – poplachové směrnice 
 

1940 1 2 

13/1 

II. oddělení zpravodajské – tajné spisy  
čj. 25 001 – 25 025 

(cyklistický prapor – změna zprav. důstojníka; přehled 
zpravodajské činnosti za prosinec 1939; MAHREROVÁ 
– podezřelá činnost; BEZÁK, por. tech. – sledování; 
ŠTEFÁNEK, por. pěch. – návrh na ustanovení 
zpravodajským důstojníkem u cyklistického praporu; 
BALÁŽ, por. pěch. – šetření; dislokační přehled 2. 
divise; rozšiřování zpráv o příchodu německého vojska 
na Slovensko; WAITZIK, por děl. – výsledek šetření;  
zachovávání úředního tajemství) 
 

1940 1 2 

13/2 

II. oddělení zpravodajské – tajné spisy 
čj. 25 026 – 25 050 

(zpravodajský paušál (leden 1940); zpravodajští 
důstojníci – náležitosti; přehled zpravodajské činnosti 
(březen 1940); BOJARSKÝ, por. lék. – opuštění 
služebního místa; osoby politicky nespolehlivé – 
seznamy; BEREC, npor. pěch. – návrh na ustanovení 
přednostou 2. oddělení; zpravodajský paušál (únor 40); 
důstojníci a rotmistři české národnosti – evidence; agenti 
pro zpravodajskou službu; osoby protistátně zaměřené  
nebo trestané pro politicky trestné činy) 

1940 1 2 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

13/3 

II. oddělení zpravodajské – tajné spisy 
čj. 25 051 – 25 075 

(JESENSKÝ, stot. – šetření; BARDOS J. – pátrání; 
Zpravod. důstojníci II. kategorie; zatčení agenti; Fojtík, 
strážm. – zběhnutí; zprav. důstojníci – ustanovení; 
frekventanti spojovacího kursu – vypovězení 
poslušnosti; zpravodajské oblasti a určení 
zpravodajských orgánů II. kategorie; zprav. důstojníci I. 
kategorie – ustanovení;  
„Ebredo Magyarok“ – spolek ve Vrútkách; odsouzení 
vyzvědači v Maďarsku; zpravodajský paušál (březen 
1940); BAROSS, por. pěch. – sledování; zpravodajští 
důstojníci II. kategorie – ustanovení; BAKOŠ, por. pěch. 
– návrh na ustanovení přiděleného zprav. důstojníka u 
velitelství 2. divise; BOHÚŇ, por. pěch. – návrh na 
ustanovení zprav. důstojníka u PÚV) 
 

1940 1 2 

13/4 

II. oddělení zpravodajské – tajné spisy 
čj. 25 076 – 25 100 

(BAROSS, por. pěch. – sledování; KMICIKIEVIČ A. – 
sledování; dislokační přehled 2. divise – oprava; 
BAROSS, por. pěch. – šetření pobytu; „Ebredö 
Magyarok“ – spolek ve Vrútkách; BEZÁK, por. tech. – 
sledování; ČAMBALÍK, npor. pěch. – šetření; 
zpravodajský paušál (duben); zvýšená zpravodajská  
činnost – nařízení; CADRO, mjr. pěch. – šetření) 
 

1940 1 2 

13/5 

II. oddělení zpravodajské – tajné spisy 
čj. 25 101 – 25 124 

(Přerážení agenta – vyžádání; uzavření hranic v prostoru 
pohraniční roty 11; přeřazení agenta; pohraniční roty – 
nedostatky ve výkonu služby; přeřazení agenta; zpravod. 
školení – zřízení kursu; zpravodajský paušál (květen); 
cvičení maďarského vojska v pohraničí; velitelské 
cvičení 2. divise v terénu; HONTY, voj. let. - oznámení) 
 

1940 1 2 

13/6 

II. oddělení zpravodajské – tajné spisy 
čj. 25 126 – 25 150 

(Šifrovací pomůcky – úschova a zacházení; BAROSS, 
por. pěch. – sledování; záložníci v Trenčíně a Nitře – 
projevy nespokojenosti; RUSNÁK, doz. fin. stráže – 
přemlouvání ke vstupu do maďarské zpravodajské 
služby; zprav. paušál (červen); přehled zpravodajské 
činnosti (červenec); povolení pro německé zpravodajské 
orgány; TÁTRAY, por. hosp. – šetření; zachování  
úředního tajemství) 

1940 1 2 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

13/7 

 
II. oddělení zpravodajské v likvidaci – tajné spisy 
čj. 25 151 – 25 191 

(Záložníci v Trenčíně a Nitře – projevy nespokojenosti; 
zachovávání úředního tajemství; CADRÓ, mjr. pěch. – 
dotaz; zpráva o vlastní armádě; zpravodajský paušál 
(červenec); zajišťovací opatření maďarských hranic; 
poznatky o maďarském letectvu; zpravodajský paušál 
(srpen); ŠTEFÁNEK, npor. pěch. – zproštění funkce 
zpravodajského důstojníka cyklistického praporu; 
KOVÁČ, npor. hosp. – upozornění; zpravodajský paušál 
(září); zprav. důstojníci I. kategorie – odevzdání agendy; 
seznamy státu nebezpečných osob; důstojníci v záloze – 
výběr na zpravodajské důstojníky) 
 

1940 1 2 

13/8 

 
II. oddělení zpravodajské2 - tajné spisy 
čj. 25 192 – 25 232 

(Materiální vybavení 2. oddělení divisí – předloha; 
organizování důvěrnické sítě v oblasti divise – seznam 
záložních důstojníků; nová organizace vyšších velitelství 
– předběžná informace; zprav. paušál (říjen); 
STEJSKAL, npor. pěch – nástup služby; zprav. oblast 
VPV, I.C oddělení; organizování důvěrnické sítě 
v oblasti divise – seznam zál. důstojníků; zprav. paušál 
(listopad); odevzdání funkce zprav. důst. I. kategorie; 
pohraničí – telefonizace; zprav. paušál (prosinec)) 
 

1940 1 2 

14/1 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 7 453 – 7 525 

(Situace v pohraničí – hlášení; trestní oznámení; 
vojenské opatření v Polsku; hlášení z úseku Krupina  
a Pukanec; zatknutí pro vyzvědačství; zpravodajská 
hlášení od útvarů; výpověď polského zběha; cizinci – 
povolení pobytu; hostinská a výčepnická koncese – 
povolení; PFEIFFER – maďarský vojenský zběh; 
FEHÉRVÁRY Š. – vojenská zrada; SZALAY L. a spol. 
– vojenská zrada; LIČKO P. a spol. – vojenská zrada; 
ŠTEFÁNIK P. – vojenská zrada; Maďarsko – zprávy; 
týdenní přehled činnosti; Maďarsko – zprávy z prostoru 
Levice – Vráble; souhlas k zaměstnávání cizince;  
BUSS P. – informace) 
 
 

1939 1 3 

                                                           
2
 Po zrušení velitelství 2. divise (1. 10. 1940) bylo II. odděl. zprav. přičleněno k velitelství pozemního vojska. 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

14/2 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 7 526 – 7 600 

(Incidenty v pohraničí; DULÍK R. – podezření 
z vyzvědačství; denní hlášení od útvarů; situace 
v pohraničí – hlášení; zpravodajský materiál – hlášení; 
rozvratná činnost učitelů v pohraničí; KÖRMÖCZI J. – 
vojenská zrada; zpravodajská hlášení od útvarů; cizinci 
– povolení pobytu; koncese – udělení; ERDEI M. – 
vyzvědačství; HLÁSNIK J. a ALEXI J. – zatknutí; 
SCHWARZ F. – podezření z vyzvědačství; Polsko – 
zprávy; ŠTEVKO O. a P. – podezřelá činnost; zprávy o 
ubytování polského vojska v pohraničním pásmu; 
Polsko – organizování čs. legie; cesty vojenských osob 
do ciziny – evidence; Maďarsko – zprávy; PIPA A. – 
maďarský zběh; ukrývání zbraní v Pováží; GIERAT J. – 
udělení státního občanství) 
 

1939 1 3 

14/3 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 7 601 – 7 700 

(Vojenská opatření v Polsku; JAKUBÍK M. – trestní 
oznámení; cizinci – povolení pobytu; koncese – udělení; 
cizinci – zaměstnávání; KATONA P. – vyzvědačství; 
VRZALÍK, svob. – vyzvědačství; zpravodajská služba – 
hlášení; SLÁVIK Š. a P. – vojenská zrada; situace 
v pohraničí – hlášení; denní hlášení od útvarů; 
Maďarsko – zprávy; ÁRPA J. – vojenská zrada; 
STRACENÝ E. – podezření z protistátní činnosti; 
podvratné živly v Revúci; TOMÁNEK R. – zběhnutí; 
zpravodajská výzvědná služba; vyhoštění židů 
z Maďarska; organizování uprchlíků z býv. ČSR 
v polské armádě; Polsko – informace z pohraničí; 
TOMÁNEK R. – vzpoura a zběhnutí) 
 

1939 1 3 

14/4 

II. zpravodajské oddělení – důvěrné spisy 
čj. 7 701 – 7 800 

(KAČIČ Š. – šetření; RAČKOVÁ M. a spol. – 
podezření ze spoluúčasti na vojenské zradě; BEŇO M. a 
spol. – vojenská zrada; PRÓNAYOVÁ M. – návrat 
z vězení; MALÍK G. – vojenská zrada; CSÖLLEI A. – 
obvinění; LINZBOTH M. – podezřelá činnost; 
BENÁTZY G. – informace; situace v pohraničí – 
hlášení; cizinci – povolení k pobytu; LUPTOVČIAK J. 
– návrat z Maďarska; zpravodajská hlášení; nepokoje 
v Utekáči; osoby pronásledující Slováky z Maďarska; 
důstojníci z Protektorátu – tajný přechod přes Slovensko 
do Polska; zpravodajská služba – hlášení;  
 

1939 1 3 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

14/4 

pokračování: 

Polsko – poměry v pohraničí; SÝKORA J. – podezření 
z protistátní činnosti; cizinci – zaměstnávání; občané 
české národnosti v Utekáči – podezřelá činnost; Polsko 
– zprávy; zprávy z maďarského pohraničí; občanští 
zaměstnanci – přemístění k útvarům podle nové 
organizace; BAUER A. – protistátní činnost; cesty 
vojenských osob do ciziny – evidence; ČERVEŇ V. – 
zatčení; koncese – udělení) 
 

1939 1 3 

14/5 

 
II. zpravodajské oddělení – důvěrné spisy 
čj. 7 801 – 7 900 

(Obsazené území – vojenská opatření; zpravodajská 
služba – hlášení; denní hlášení od útvarů; zprávy 
z pohraničí; zprávy z maďarského pohraničí; koncese – 
udělení; výcviková střediska – zřízení; neoprávněné 
překročení hranic; Maďarsko – zprávy; soupis 
komunistů a na území Slovenska usazených Čechů; 
provokační činnost politických vězňů v Maďarsku; 
HNÁTEK G. – výslech; MIHALUS F. – protistátní 
činnost; cizinci – povolení pobytu; HORTVIK J. – 
nezvěstný; osobní změny ve 2. oddělení VV 2; 
SÝKORA J. – podezřelá činnost; MORGOŠ P. – trestní 
oznámení; změna působnosti ve věci udělování souhlasu 
při pobytu, koncesích atd.; návrh na zpravodajského 
důstojníka samostatného praporu IV; LUSPAY M. – 
podezření z vyzvědačství; údaje o maďarských 
pohraničních strážích; leták „Všem věrným Čechům“) 
 

1939 1 3 

14/6 

 
II. zpravodajské oddělení – důvěrné spisy 
čj. 7 901 – 8 000 

(Zpravodajské výzvědná služba; zpravodajská hlášení; 
zprávy z maďarského pohraničí; zprávy z pohraničí; 
cizinci – povolení pobytu; LUSPAI M. – trestní 
oznámení; MIHALUS F. – protistátní činnost; 
Maďarsko – zprávy; KRŠIAK Š. – podezřelé cesty do 
Maďarska; Polsko – zprávy; leták „Desatero přikázání 
Čechů“; koncese – udělení; soupis komunistů a na 
území Slovenska usazených Čechů; KAČIČ Š. – trestní 
oznámení; Polsko – poměry v pohraničí; KRIVOSS P. – 
šetření; HORTVIK J. – šetření; PRESINSZKY V. a 
spol. – vojenská zrada; KIMLIČKA J. a spol. 
vyšetřování) 
 
 

1939 1 3 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

14/7 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 8 501 – 8 600 

(Polsko – zprávy; Maďarsko – zprávy; povolení výjezdu 
pro hromadné turistické výpravy; zpravodajská hlášení; 
VÁRADY A. – podezření z vyzvědačství; vojenská 
opatření polské armády v pohraničí; pamětní medaile – 
návrh na udělení; všeobecné směrnice pro výcvik v roce 
1939; zprávy z pohraničí; MEČKO J. – zběhnutí; 
BLAZBÁN J. – zběhnutí; složení a rozmístění 
odloučené roty samostatného praporu III.; koncese – 
udělení; ČERVINKA T. – upozornění; bezdůvodné 
šikanování a pronásledování slovenských státních 
příslušníků v Maďarsku; ŠOLTÉSZ J. a spol. – 
podezřelá činnost; BUOCZ G. vojenská zrada; VITEK 
K. – maďarský vojenský zběh; Sirk-Železník – stávka 
dělníků rimamuráňské společnosti; BOLLO K. – 
zběhnutí; zprávy z polského pohraničí; PONDUŠA F. – 
zatčení; KÖVESSI F. – zatčení; SZENTIRMAY F. – 
maďarský vojenský zběh; NEMEC V. – pátrání; 
CHUDÍK M. – podezření ze zběhnutí; VÍTEK K. – 
maďarský vojenský zběh) 
 

1939 1 4 

14/8 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 8 601 – 8 700 

VRBATA J. – pátrání; odeslání zběhů na HVV; 
NOSSAK L. – zběhnutí; ubytování vojska v Levicích; 
zprávy z Maďarska; cizinci – zaměstnávání; PONDUŠA 
F. – polský zběh; opevňovací práce na hranicích Polska; 
Turč. Sv. Martin – zprávy o vojsku; MARHULA J. – 
podezření ze zběhnutí; zpravodajská hlášení; 
KISFALUSI L. – výslech; koncese – udělení; zběhové – 
výslechové listy; ORAVEC J. – šetření; Sirk-Železník – 
stávka dělníků; LAŠŤOVKOVÁ J. – sledování; ilegální 
přeprava osob do Polska; Polsko – zprávy z pohraničí; 
obranné zpravodajství – závady; VRBATA J. – pátrání; 
prověření zpráv o přítomnosti německého vojska a 
zprávy z polského pohraničí; pohyb maďarského vojska 
v pohraničí; organizování čsl. legií v Polsku; Sirk-
Železník – stávka dělníků; jugoslávská výzbrojní komise 
– pobyt na Slovensku; KRUPÁR J. – zběhnutí; státní 
spolehlivost – šetření; vyžádání cestovních pasů pro 
hromadné turist. výpravy; ČARNÝ O. – vojenská zrada; 
ČARNÝ O. – podezření z vyzvědačství; PONDUŠA F. 
– příprava úkladů) 
 

1939 1 4 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

14/9 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
8 701 – 8 800 

(Koncese – udělení; zpravodajská hlášení; Maďarsko – 
povolávání záložníků; vyžádání cestovních pasů pro 
hromadné turistické výpravy; výslech polských zběhů; 
BARABÁŠ J. a spol. – zatčení; Polsko – zprávy 
z pohraničí; přesun maďarského vojska; CHARNIŠ J. – 
vyzvědačství; zprávy z Maďarska; ČARNÝ O. – 
vojenská zrada; osoby pracující pro Maďarsko – 
upozornění; zprávy z pohraničí; vojenské cvičení 
maďarských jednotek v pohraničí; obranná opatření 
polské armády v pohraničí; GOTTLIEB A. – podezřelá 
činnost; KISS E. – podezření z vyzvědačství; PONICKÝ 
P. – zběhnutí; PENIAK F. – trestní oznámení; OČOVAJ 
P. a spol. – úklady o republiku; KURTÍK F. – trestní 
oznámení; RAISKUPOVÁ K. – podezření ze špionáže) 
  

1939 1 4 

14/10 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 8 801 – 8 850 

(Vyžádání cestovních pasů pro hromadné turistické 
výpravy; MISTRÍK F. – vyzvědačství; zprávy 
z Maďarska; státní spolehlivost – šetření; zpravodajský 
důstojník v Žilině – obvod působnosti; ČUČKA Š. – 
ilegální činnost; KARCHEZ L. – podezření; TAKÁČ O. 
– zběhnutí; SCHEER A. – útěk do Polska; výslech 
zajatců; BUDÁČ J. – útěk z Maďarska; zprávy o pohybu 
vojsk na odstoupeném území; HUSKA L. – zběhnutí; 
leták „Armádní rozkaz gen. L. PRCHALY“; divné 
poměry na okresním úřadě v Revúcej; MOLNÁR T. – 
polský vyzvědač; zpravodajská služba v posádkách – 
směrnice) 
 

1939 1 4 

14/11 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 8 851 – 8 900 

(Maďarsko – vojenská opatření; zpravodajská hlášení; 
směrnice o utajování a ochraně proti vyzvědačství; 
Maďarsko – zprávy; HRÍBIK M. – podezření 
z vyzvědačství; BIROŠ F. a MATULA V. – vstup do 
cizích vojenských služeb bez povolení; ČIŽIK O. – 
vojenská zrada; JASÍK V. – podezření z vyzvědačství; 
GORTA J. – vstup do maďarské armády; HRÍBIK M. a 
spol. – vojenská zrada) 
 
 

1939 1 4 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

14/12 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 8 901 – 8 950 

(Převzetí eskortovaných 7 polských vojáků – zběhů; 
seznamy státu nebezpečných osob; KORTIŠ J. – 
hlášení; SMUTNÝ P. – hlášení nepřístojností; 
DOMINIK R. V. a KAMERA E. – polští zběhové; REIS 
A. – šetření; zprávy z pohraničí; politické úřady – 
součinnost v obranném zpravodajství; polští zběhové – 
výslech; zprávy z maďarského pohraničí; HUHRA, farář 
– sledování; JÓBOVÁ M. – šetření; přeběhlíci 
z Maďarska – výslech a internování; cvičení 
maďarských vojáků v pohraničí; BINDAS L. – polský 
zběh; polští zběhové z Maďarska – hlášení; 
MATHEIDES L. – zatčení; výslechové protokoly 
polských utečenců z Maďarska; BINDAS L. – polský 
zběh; mobilizace v Maďarsku; polští utečenci 
z Maďarska – výslech; zpravodajská výzvědná služba) 
 

1939 1 5 

14/13 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 8 951 – 9 000 

(Protokoly o polských zbězích – zaslání; zprávy 
z Maďarska; přeběhlíci z Maďarska – výslech a 
internování; polští zběhové – šetření; MATHEIDES L. – 
vojenská zrada; protokoly o polských zbězích – zaslání; 
polští zajatci – prosba k Červenému kříži; protokoly o 
polských zbězích – zaslání; polští utečenci z Maďarska – 
výslechy; BEREŠ J. – žádost o propuštění ze 
zajateckého tábora; přeběhlíci z Maďarska – výslech a 
internování; Maďarsko – zprávy; polští utečenci 
z Maďarska – výslechy; útěk polských vojáků 
z Maďarska – disposice pro bezpečnostní orgány) 
 

1939 1 5 

14/14 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 9 001 – 9 025 

(VOREK F. a spol. – polští utečenci; polští utečenci 
z Maďarska – výslechy; Jablonka – nepřístojnosti 
vojska; polský zběh CHOROGWICKI A. – výslech; 
polští zběhové – útěk z Maďarska (několikrát se 
opakuje); personál pro censurní službu – přidělení) 
 
 
 
 
 

1939 1 5 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

14/15 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 9 026 – 9 100 

(Zprávy z Rimavské soboty; VALENTOVÁ E. – 
podezření z vyzvědačství; polští přeběhlíci z Maďarska 
(několikrát se opakuje); Maďarsko – zprávy; PSOTKA 
J. – maďarský zběh; cizinci – zaměstnávání; žádosti o 
cestovní pasy pro hromadné výjezdy do ciziny; Němci a 
příslušníci slezského území – prosby o propuštění ze 
zajateckého tábora; personál pro censurní službu; 
VERES L. – maďarský zběh 
 

1939 1 5 

15 
Velitelství 2. divise – důvěrné spisy (pouze 1 spis) 
(MOLIAN J., stot. pěch. – přemístění) 
 

1940 1 6 

16/1 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 001 – 22 050 

(Slováci v Maďarsku – vězení a týrání; MESZÁROS K. 
– zadržení; polští uprchlíci z Maďarska (několikrát se 
opakuje); přehled zpráv o Maďarsku; FENĚK K. – 
vyšetřování; komunisté v Rybárpoli; HELMAN K. – 
podezření z ilegální činnosti; MÓRI J. – podezřelá 
činnost; zprávy z pohraničí; komunistické letáky 
v Ratkové; maďarské protistátní letáky; osoba ze 
slovenského parlamentu – styk s Maďarskem; VIRÁG J. 
– maďarský zběh; zpravodajská služby – hlášení; HRIŇ 
M. – komunistický organizátor; evidenční listy gážistů – 
zaslání; VARGA J. – trestní oznámení) 
 

1940 1 6 

16/2 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 051 – 22 100 

(BOCKO J. – maďarský zběh; polští přeběhlíci 
z Maďarska (několikrát se opakuje); DIETRICHOVÁ L. 
– vyzvědačství; polské legie v Maďarsku; leták „Viac 
rozumom ako silou“; zprávy z pohraničí; MIKLOŠKO 
Š. – podezření z vyzvědačství; KUNDRÁT M. – 
převážení zběhů; ŠTEIN A. a JINDRA L. z Protektorátu 
– ilegální přechod hranic; LASSOVSKÝ K. – podezření 
ze špionáže; učitelský ústav v B. Bystrici – útěk 
studentů za hranice; LASSOVSKÝ K. – vyzvědačství; 
ofenzivní zpravodajská služba; maďarská propaganda 
v krupinském okrese; MARTON L. a SZABÓ K. – 
maďarští zběhové; BOCKO J. – maďarský zběh; návrhy 
na povýšení – zaslání; CSÁSZÁR G. a L. – sledování; 
letáky protistátního obsahu; zprav. hlášení; BÖJTÖS J. – 
vyzvědačství) 
  

1940 1 6 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

16/3 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 101 – 22 150 

(Uherská Ves – protistátní činnost; polští přeběhlíci 
z Maďarska (opakuje se); LASSOVSKÝ K. – podezření 
ze špionáže; FENĚK K. – vyšetřování; zprav. služba – 
hlášení; vojenští akademici – šetření politické 
spolehlivosti; KVASNOVSKÝ J. – podezřelá činnost; 
CUPER V. a spol. – šetření; VESELÝ L. – podezření 
z dezerce; MARTON L. a SZABO K. – maďarští 
zběhové; čs. legie ve Francii – zprávy; LAKÁČ L. a 
FILADELFI Z. – voj. zrada; GUBÍČEK J. – prezentace; 
LOVAS Š. a spol. – vyzvědačství; zprávy z maďarského 
pohraničí; GUBÍČEK J. – maďarský zběh; Výbuch – 
komunistická činnost; BĚHAL – zatčení; ŠŤASTNÝ V., 
TKOČ L. a POHL R. – utečenci z Protektorátu; 
NESMEJANOV V. – podezření z vyzvědačství) 
 

1940 1 6 

16/4 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 151 – 22 200 

(Učitelský ústav v B. Bystrici – útěk studentů za 
hranice; státní zaměstnanci – přezkoumání státního 
občanství; DIETRICHOVÁ L. – podezření 
z vyzvědačství; politické poměry v Podolinci; FILIP, 
npor. a spol. – trestní pokračování; částečná mobilizace 
v Maďarsku; zadržení polských příslušníků; „Vojenské 
názvoslovie predpisov“; GUBÍČEK J. – maďarský zběh; 
ilegální přechod osob z Protektorátu přes Slovensko do 
Maďarska; NESMEJANOV V. – podezření 
z vyzvědačství; maďarští vyzvědači – vysílání na 
Slovensko; FENĚK K. – šetření; čs. legie ve Francii; 
komunistická činnost v Prešově; JANČURA E. - -
zatčení; CHRASTINA S., KASL V. a spol. – utečenci 
z Protektorátu; DANI Z. – maďarský zběh; zprávy 
z Vysokých Tater; ZINN L. – šetření) 
 

1940 1 6 

16/5 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 201 – 22 250 

(BÖJTÖŠ J. – zpráva; čs. legie ve Francii; Uherská Ves 
– protistátní činnost; zpráva o vlastní armádě; DANI Z. 
– maďarský zběh; VOJTUŇ A. – útěk do Maďarska; 
záložníci v Maďarsku – povolávání; politické poměry 
v Podolinci; Maďarsko – přehled zpráv; zprávy 
z Maďarska; najímání osob do čs. legií; čs. legie ve 
Francii – poznatky; ilegální přechod osob z Protektorátu 
a býv. Polska na Slovensko; všeobecný přehled o  
vojenské a politické situaci v zabrané Ukrajině; 
polské vojsko v Maďarsku – poznatky; 

1940 1 6 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

16/5 

pokračování:  
NAVRÁTIL R. – ilegální přechod do Maďarska; 
THURZA Š. – zatčení; utečenci z Polska; pěší pluk 9 – 
změna zpravodajské oblasti; GÁŠ O. – vyzvědačství) 
 

1940 1 6 

16/6 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 251 – 22 300 

(Přechod polských dobrovolníků do Maďarska; WON B. 
a GROSBERG – zatčení; LESKOVIČOVÁ E. – 
vyzvědačství; VARADY V. – prověření spolehlivosti; 
THURZA Š. – šetření; zprávy z Maďarska; ZDENEK J. 
– podezření ze špionáže; ilegální překročení hranic; 
MATTOŠ D. – zběhnutí (2x); magyar kereszt soziál párt 
– činnost; FLORE J. – rumunský zběh; MIKÓ G. – 
maďarský utečenec; THURZA Š. – podezření 
z vojenské zrady; poměry v krupinském okrese; 
DERENČENYI J. a spol. – verbování do čs. legií ve 
Francii; zprávy z Maďarska; učitelský ústav v B. 
Bystrici – útěk studentů za hranice; Ing. KREJČÍK a 
spol. – podezření z úkladů; BENDAS J. a REOTHY M. 
– maďarští zběhové; komunistická činnost; ŠUBERT P. 
a SEMEŇUK V. – maďarští zběhové; HAVAŠ F. – 
podezření ze špionáže; THURZA Š. – podezření 
z vojenské zrady; najímání osob do čs. legií; VOJTUŇ 
A. – útěk do Maďarska; všeobecný přehled o vojenské a 
politické situaci v zabrané Ukrajině; ilegální přechod 
z Polska do Maďarska; zprávy z maďarského pohraničí) 
 

1940 1 6 

16/7 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 301 – 22 350 

Odchod slovenských státních příslušníků do 
francouzských legií; zprávy o Maďarsku; OKOLIČÁNY 
F. – podezření z vyzvědačství; Uherská Ves – protistátní 
činnost; komunistická činnost v Prešově; poslouchání 
zahraničních rozhlasových stanic; Maďarsko – zprávy; 
zprávy z okolí Lučence; zasílání povinných hlášení; 
ilegální přechod z Polska do Maďarska; ilegální přechod 
osob z Protektorátu do Maďarska; BÖJTÖŠ J. – 
maďarský vyzvědač; VÁCLAVÍK J. a spol. – utečenci 
z Protektorátu; protistátní leták; RAJSOVÁ (Reisová) 
M. – podezření z vojenské zrady; vojenská nemocnice 2 
– obranné zpravodajství; ilegální přechod osob 
z Protektorátu a býv. Polska na Slovensko; německé 
vojsko – příchod do Zvolena; DERENČÉNYI J. a spol. 
– verbování do čs. legií; firma Rekord Kežmarok – 
přeprava Poláků do Maďarska; osoby z Protektorátu –  
přechod do Maďarska; přechod Poláků do Maďarska) 

1940 1 6 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

16/8 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 351 – 22 400 

(OKOLICSÁNYI F. – verbování do finských legií; 
zprávy z maďarského pohraničí; zpravodajská služba – 
hlášení; maďarské křesťanské strany – činnost; 
ŠUBERT P. a SEMEŇUK V. – maďarští zběhové; 
DERENCÉNYI J. a spol. – verbování do čs. legií; 
KOLOZSVÁRY V. – šetření; RAJSOVÁ M. (Reisová) 
– podezření z vojenské zrady; Maďarsko – přehled 
zpráv; ofensivní zpravodajská služba – hlášení; zprávy 
z Maďarska; BEŇO M. a spol. – vojenská zrada; gen. 
ELIÁŠ – zadržení; zprávy z Maďarska) 
  

1940 1 6 

16/9 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 401 – 22 450 

(Zpráva o vlastní armádě; RAJSOVÁ M. (Reisová) – 
podezření z vojenské zrady; přechod polských uprchlíků 
do Maďarska; RAJSOVÁ (Reisová) Helena – podezření 
z vojenské zrady; verbování býv. polských státních 
příslušníků do legií ve Francii; zprávy z Maďarska; 
odvody v Maďarsku; zprávy z Maďarska; čs. legie – 
zprávy; přesuny maďarských jednotek – sledování; 
LACKO J. – napomáhání ilegálnímu přechodu; GÁŠ O. 
– vyzvědačství; komunistický leták „Pravda o Finsku“; 
protistátní komunistická letáková akce; incident na 
slovensko-maďarských hranicích; zprávy z Maďarska; 
PRIC J. – trestní oznámení; SZALAY L. – maďarský 
vyzvědač; VÖRÖS J. a spol. – výslechové listy; 
KARTÍKOVÁ M. a spol. – útěk do Maďarska) 
 

1940 1 7 

16/10 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 451 – 22 500 

(Polští uprchlíci z Maďarska; firma Rekord, Kežmarok – 
přeprava Poláků do Maďarska; komunistický leták 
„Pravda o Finsku“ – rozšiřování; ČEHEL J. – maďarský 
vyzvědač; BÁRDOS J. – pátrání; KIMKO V. – 
defraudace; zpravodajská služba – hlášení; ČEHEL J. – 
trestní oznámení; zpráva o vlastní armádě – nový vzor 
hlášení; osoby pracující pro maďarskou zprav. službu; 
pohyby maďarské armády; KRAUS M. – nabídka 
služby; protistátní komunistická letáková akce; 
prověření spolehlivosti; komunistické letáky; 
NAVRÁTIL R. – ilegální přechod do Maďarska; 
Maďarsko – zprávy; verbování slovenských státních 
příslušníků do francouzských legií; OKOLICSÁNYI M. 
– podezření z vojenské zrady) 
 

1940 1 7 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

16/11 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 501 – 22 550 

(UHRÍK G. – vyzvědačství; Zvolen – protistátní letáky; 
VÁSSARYOVÁ J. – podezření ze špionáže; JANČURA 
E. – zatčení; NAGY L. – zběhnutí; URÍK G. a 
ULBRICH L. – vojenská zrada; UHRIK G. a ULBRICH 
L. – podezření z vyzvědačství; GÖMÖRY Š. a spol. – 
přípravy úkladů o republiku; osoby pracující pro 
maďarskou výzvědnou službu; polští občané – 
neoprávněné překročení hranic; polští utečenci 
z Maďarska; SCHOLC M. – přeprava Poláků 
z Maďarska do Polska; Zvolen – komunistické letáky; 
ŠTEINER Š. a spol. – získávání osob do čs. legií ve 
Francii; RYBÁRSKY P. – maďarský utečenec; spojené 
maďarské strany – činnost; osoby pracující pro 
maďarskou zpravodajskou službu; gen. ELIÁŠ – 
prověření; přemísťování úředníků a zaměstnanců 
z obsazeného území; polští utečenci z Maďarska) 
 

1940 1 7 

16/12 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 551 – 22 600 

(GAŠ O. – podezření z vyzvědačství; KERTÉS L. – 
maďarský zběh; VRABEC J. – útěk do Francie; PAUL 
Š. – rumunský zběh; CHMELO J. – odchod do 
francouzských legií; NAGY L. – zběhnutí; výslechové 
protokoly s Poláky; ilegální přechod příslušníků býv. 
Polska; Maďarsko – zprávy; zostřený vojenský dozor 
nad polskými utečenci; prof. CHMÚRA J. – šetření; 
polští utečenci – výslech; ZÁMEČNÍK J. – trestní 
oznámení; souhrnná zpráva o vlastní armádě (březen); 
zpravodajská služba – hlášení; zprávy z Maďarska; 
ČERNOCKÝ K. a spol. – rozšiřování protistátních 
letáků; FAGULA (Susi) – protistátní činnost; ilegální 
přechod příslušníků býv. Polska; Zvolen – komunistické 
plakáty) 
 

1940 1 7 

16/13 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 601 – 22 650 

(Činnost členů spojených maďarských stran; zprávy 
z Maďarska; NAGY L. – zběhnutí; polští utečenci pod 
vojenským dozorem v Maďarsku; SCHOLCZ M. – 
podpora polských utečenců; verbování slovenských 
státních příslušníků do francouzských legií; 
LASSOVSKÝ K. – vyzvědačství; PAVLÍČEK A. – 
podezření z vyzvědačství; KARTÍKOVÁ M. a spol. – 
útěk do Maďarska; Maďarsko – přehled zpráv; poučení  
o vojenské zradě;  

1940 1 7 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

16/13 

pokračování:  

LANGFELDER K. a Ing. VIRÁG – podezření 
z pašování lidí do Maďarska; MIKŠI V. – trestní list; 
nováčkové nastoupivší z ciziny – prověření totožnosti; 
komunistické letáky – zatknutí rozšiřovatelů; 
JAGOSITZ J. – maďarský zběh; Zvolen – komunistické 
letáky; KERTESZ L. – maďarský zběh; Poprad – 
protistátní letáky a noviny; zprávy o Maďarsku) 
 

1940 1 7 

16/14 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 651 – 22 700 

(Zprávy z Maďarska; CSOHÁN A. – návrh na 
vyhoštění; pašování lidí z polského gubernátu do 
Maďarska; seznam osob slovenské národnosti 
vypovězených z Maďarska; zprávy z Maďarska; 
ČERNOCKÝ K. – zatčení; ČERNOCKÝ K. a spol. – 
rozšiřování protistátních letáků; zprávy z Maďarska; 
tajná polská organisace; ilegální překročení hranice mezi 
Slovenskem a polským Gubernátem; SMARDÁK R. – 
podezření ze špionáže; manželé HRNČÍŘOVI – 
verbování do čs. legie ve Francii; JANČA J. – tajná 
česká organizace; voj. BUČKO, KOVÁČ, HOFFMANN 
– výslechové listy; prof. CHMÚRA J. – šetření) 
 

1940 1 7 

16/15 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 701 – 22 750 

(KALISKÝ R., LONGAUER L. – úklady o republiku; 
zprávy z Maďarska; TRIANŽI B. a spol. – šetření; 
HAVAŠ F. – podezření ze špionáže; prof. CHMŮRA J. 
– šetření; nováčkové nastoupivší z ciziny – přezkoušení 
totožnosti; polské vojsko v Maďarsku – poznatky; 
KERTESZ L. – maďarský zběh; zpravodajská hlášení; 
najímání osob do čs. legií; EHRLÍK F. – propuštění do 
poměru mimo činnou službu; polští uprchlíci 
z Maďarska; KARTÍKOVÁ M. a spol. – útěk do 
Maďarska; ŠTEPANOVSKÝ T. – utečenec z Maďarska) 
 

1940 1 7 

16/16 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 751 – 22 800 

(Osoby vypovězené z Maďarska – pátrání po pobytu; 
vojenská situace v slovensko-maďarském pohraničí; 
BENDA V. – podezření; ZMEŠKAL A. – podezření 
z vyzvědačství; zprávy z Maďarska; HAMRÁK F. – 
maďarský zběh; Maďarsko – přehled zpráv za duben  
1940; BORATKOVÁ A. – podezření;  
 

1940 1 8 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

16/16 

pokračování:  

JANČA J. – česká tajná organizace; BÖJTÖS Julius – 
maďarský vyzvědač; maďarská strana – zakládání; 
aspiranti a mužstvo – vyžádání; vojenská situace 
v slovensko-maďarském pohraničí; osoby pracující pro 
maďarskou zpravodajskou službu; ilegální přechod 
státních hranic příslušníky polského Gubernátu; 
ZMEŠKAL A. – podezření z vyzvědačství; 
GROSBERG A. – pozorování) 
 

1940 1 8 

16/17 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 801 – 22 850 

(ZMEŠKAL A. – podezření z protistátní činnosti; 
organizace maďarského letectva; prověření 
spolehlivosti; ZACHAR Ján a Julius – vyzvědačství; 
komunistické letáky; STANČÍK M. – šetření; Maďarsko 
– zprávy; souhrnná zpráva o vlastní armádě (duben); 
seznam členů vstoupivších do maďarské strany ve 
Vrútkách; zprávy z maďarského pohraničí; VRABEC J. 
a spol. – útěk do čs. legií ve Francii; přechod Poláků 
přes Slovensko; zprávy ze slovensko-maďarského 
pohraničí; maďarská strana v Popradě a okolí – 
poznatky; HAMZÁK F. – maďarský zběh; zprávy 
z Maďarska; JURIČAN J. – vyzvědačství; BENDA V. – 
podezření; polské vojsko v Maďarsku; zadržení 
polských zajatců) 
 

1940 1 8 

16/18 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 851 – 22 900 

(Maďarské pohraniční stráže – údaje o nich; KOZLÍK 
V. – maďarský utečenec; zpravodajská služba – hlášení; 
BÖJTÖŠ J. – zatčení; seznam slovenských státních 
občanů vypovězených z Maďarska; zprávy 
z maďarského pohraničí; VRABEC J. – útěk do 
Maďarska; zprávy z Maďarska; výcvikový tábor Lešť – 
obranné zpravodajské směrnice; jižní pohraničí – 
zprávy; zprávy z Maďarska; záložníci nastoupivší 
z ciziny – přezkoušení totožnosti) 
 

1940 1 8 

16/19 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 901 – 22 950 

(Zprávy z prostoru Rimavské Soboty; pašování lidí do 
polských legií ve Francii; přechod Poláků z Maďarska 
do Polska; MATLÁK Š. – maďarský zběh; GALÁD M. 
– podezření z vyzvědačství; zprávy z Maďarska;  
pašování lidí do polských legií ve Francii) 

1940 1 8 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

16/20 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 22 951 – 23 000 

(Trnava – protistátní letáky; přeprava polských 
uprchlíků z Maďarska do Polska; směrnice pro výslech 
vlastních zběhů navrátivších se ze zahraničí; rozšiřování 
slovenských letáků ve Zvolenu; ilegální překračování 
hranic – používané směry; B. Bystrica – letáky; Zvolen 
– letáky; přehled zpráv o Maďarsku; ZELENÁK J. – 
maďarský zběh; souhrnná zpráva o vlastní armádě – 
květen) 
 

1940 1 8 

16/21 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 23 001 – 23 050 

(Zpravodajské hlášení; šetření spolehlivosti aspirantů a 
vojáků přidělených k MNO; zprávy z Maďarska; 
HAMZÁK F. – maďarský zběh; KERTÉSZ L. – 
maďarský zběh; CSOHÁNY A. – vyhoštění ze 
Slovenska; UHER M. a SLAVIK-KUBICA A. – útěk do 
Maďarska; zpráva o organizování čs. legie; TOPOLI J., 
zpravodajský poddůstojník – zbavení funkce; zprávy 
z Maďarska) 
 

1940 1 8 

16/22 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 23 051 – 23 100 

(Ilegální přechod Poláků přes Slovensko; přepravy 
polských uprchlíků z Maďarska do Polska; zpravodajská 
služba – hlášení; ZELENÁK J. – maďarský zběh; 
evidence tlumočníků; ilegální překročení hranic 
Jugoslávci; zprávy z Maďarska; zpravodajské hlášení; 
ZACHAR J. – zločin vojenské zrady; ŽEMBERY M. – 
utečenec z Maďarska; HELMAN K. – podezření 
z ilegální činnosti; KOLOSZVÁRY V. – sebevražda) 
 

1940 1 8 

16/23 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 23 101 – 23 150 

(HLINKA M. – těžké ublížení na těle; zprávy 
z Maďarska; souhrnná zpráva o vlastní armádě – červen; 
přehled zpravodajské činnosti; zprávy z Maďarska; 
Maďarsko – povolávání záložníků; Maďarsko – 
všeobecná mobilizace; Maďarsko – zprávy; přehled 
zpráv za měsíc červen; zprávy z Maďarska) 
 

1940 1 9 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

16/24 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 23 151 – 23 200 

(Zprávy z Maďarska; letecké nehody – spolupráce 
bezpečnostních orgánů; HLINKA M. – těžké ublížení  
na těle; Maďarsko – zprávy; ERDÉLYI L. – maďarský 
zběh; zprávy z Maďarska; PACHOTA J. – podezření 
z vojenské zrady; zpravodajské hlášení; VOŽŇÁK J. – 
polský zběh; Maďarsko – zprávy; MICHALÍK J. – 
zatčení v Maďarsku; pohraniční stráže v Maďarsku) 
 

1940 1 9 

16/25 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 23 201 – 23 250 

(Letáky – hlášení; zprávy z Maďarska; Sereď – letáky 
s protistátním obsahem; zprávy z pohraničí; KURŠIK T. 
a spol. – polští zběhové; PARDÓN Š. – maďarský zběh; 
KURŠIK T. a spol. – polští zběhové; PACHOTA J. – 
šetření; šetření při zběhnutí – směrnice; KORPONAI J. 
– maďarský zběh; osoby pracující pro maďarskou 
zpravodajskou službu; zprávy z maďarského pohraničí; 
HORVÁTH J. – maďarský zběh; KORPONAI J. – 
maďarský zběh) 
 

1940 1 9 

16/26 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 23 251 – 23 300 

(Souhrnná zpráva o vlastní armádě – předloha; 
MACHÁČEK F. – nepřístojnosti; ilegální přechod 
státních hranic příslušníky Generálního gouvernementu; 
MARKOTAN V. – vyzvědačství ve prospěch 
Maďarska; PACHOTA J. – šetření; VOZŇÁK J. – 
polský zběh; zpravodajská služba – hlášení; zpráva o 
vlastní armádě – červenec; KORPONAI J. – maďarský 
zběh; PETRAŠKO D. – zběhnutí; výkazy vojenských 
zběhů – předloha; SZABÓ – podezření z vyzvědačství; 
aspiranti v záloze – vyšetření státní spolehlivosti; 
ERDÉLYI L. – maďarský zběh; MESZÁROS P. – 
maďarský zběh; VOZŇÁK J. – polský zběh; 
VÁCLAVÍK V. – maďarský zběh; odhad síly 
maďarského letectva; HORVÁTH J. – maďarský zběh; 
MÉSZÁROS P. – maďarský zběh; BILAJ A. – 
maďarský zběh; osoby pracující pro maďarskou 
zpravodajskou službu) 
 
 
 

1940 1 9 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

16/27 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 23 301 – 23 350 

(Zprávy z Maďarska; TIRPÁK B. – maďarský zběh; 
KOTLARČÍK J. – maďarský zběh; zprávy z Maďarska; 
CALMAN J. – rumunský zběh; zpravodajské hlášení; 
KIRÁLY J. – zběhnutí; Maďarsko – zprávy; Maďarsko 
– přehled zpráv za měsíc červenec; LALKOVITS K. a 
ŠPONIAR Š. – zběhnutí; Maďarsko – zprávy; aspiranti 
v záloze – vyšetření státní spolehlivosti) 
 

1940 1 9 

16/28 

 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 23 351 – 23 400 

(Zprávy z maďarského pohraničí; aspiranti v záloze – 
vyšetření státní spolehlivosti; zprávy z Maďarska; 
KOTLARČÍK J. – maďarský zběh; CALMAN J. – 
rumunský zběh; HERMAN J. – maďarský zběh; přehled 
zpravodajské činnosti za měsíc srpen; ČERNOCKÝ K. 
– útěk z věznice; Maďarsko – zprávy; CALAPAS P. – 
rumunský zběh; osoby pracující pro maďarskou 
zpravodajskou službu) 
 

1940 1 9 

16/29 

3 
II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 23 401 – 23 486 

(ZSAKAY, svobodník – zběhnutí; prověření 
spolehlivosti; HERMAN J. – maďarský zběh; 
STRIHOVANEC M. – utečenec z Maďarska; KAČIČ Š. 
– trestní pokračování; SOMOGYI K. a SIDÓ L. – 
podezření z vyzvědačství; zběhové – předloha seznamů; 
zprávy z Maďarska; TIRPÁK B. – maďarský zběh; 
VOZÁRY L. – vojenská zrada; Maďarsko – přehled 
zpráv za měsíc srpen; DANKO J. – utečenec 
z Maďarska; BÍRÓ J. – maďarský zběh; ROHÁČ, 
obchodník – podezření z vyzvědačství; BLAHO M. – 
zběhnutí a sebevražda; souhrnná zpráva o vlastní armádě 
za ¾ 1940; DANKO J. – utečenec z Maďarska; zprávy 
z Maďarska; Podbrezová – komunistické letáky; Rybáre 
a Sliač – komunistické letáky; ROHÁČ P. – podezření 
z vyzvědačství; MOCNÁ E. – zatčení; MOCNÁ E. – 
vojenská zrada; THOMKOVÁ G. – úklady proti 
republice; ROHÁČ P. – podezření z vyzvědačství) 
 
 

1940 1 9 

                                                           
3
 Od 1. – 14. 10. bylo VV 2 v likvidaci, od 15. 10. jako Velitelství pozemního vojska 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

16/30 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 23 487 – 23 550 

(REDAJ Š. – zběhnutí; utečenci z SSSR – směrnice; 
THOMKOVÁ G. – úklady proti republice; reorganizace 
vojenské dopravy; RICHTER F. – rumunský zběh; 
„Hlas Ľudu“ – komunistický časopis; „Zväz mladých 
dôstojníkov“ – šetření; KOVÁČIK J. – utečenec z 
SSSR; PARDITKA B. – odložení trestního oznámení; 
B. Bystrica – komunistické letáky; spisová rozluka - 
provádění; ŠTAUDINGER J. a spol. – rozšiřování 
protistát. letáků; VYŠNIEVSKÝ J. – výslechové listy) 
 

1940 1 10 

16/31 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 23 551 – 23 600 

(Okresy Revúca a Hnúšťa – komunistické letáky; 
HUNÁK B. – rozšiřování komunistických tiskovin; 
MELUŠ J. a LENCIOVÁ H. – komunistická činnost; 
nováčkové – rozšiřování komunistické propagandy; 
zprávy z Maďarska; HUNÁK J. a B. – úklady o 
republiku; VYŠNIEVSKI J. – výslech; ŠALAPUTA K. 
– útěk z německého pracovního tábora; REDAJ Š. – 
zběhnutí; zprávy z Maďarska; BLAŽOVSKÝ R. a spol. 
– úklady o republiku; zprávy z Maďarska) 
 

1940 1 10 

16/32 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 23 601 – 23 650 

(Zprávy z Maďarska; ONIKA D. a CSICSO J. – 
maďarští zběhové; SZÉCSÉNYI F. – maďarský zběh; 
BILČÍK F. – útěk do SSSR; zprávy z Maďarska; určení 
konfidenta; ŠOLTÉS P. – propuštění ze zajateckého 
tábora; Ružomberok – promaďarsky smýšlející 
obyvatelé; ROŽAI V. – výslechový protokol; 
ŠTAUDINGER J. a spol. – trestná činnost; ČONDA M. 
– zběhnutí; HRABCOVÁ B. – šetření; ROŽAI V. – 
výslechový protokol) 
 

1940 1 10 

16/33 

II. oddělení zpravodajské – důvěrné spisy 
čj. 23 651 – 23 702 

(STRIENKA J. – maďarský zběh; zprávy z Maďarska; 
zprávy z SSSR; JARECKÝ a MAREK – polští kurýři; 
ONDRIS Z. – maďarský zběh; protistátní letáky – 
rozšiřování; REIF a spol. – odsun do zajišťovacího 
tábora v Ilavě; STAUDINGER J. a spol. – trestná 
činnost; „SANDRIK“, úč. spol. – vyšetřování poměrů; 
SILVÁSI J. – maďarský zběh; nováčkové nastoupivší  
z ciziny – přezkoušení totožnosti) 

1940 1 10 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

17 

II. oddělení zpravodajské – tajné a důvěrné spisy 
bez čj. 

 (Osoby politicky nespolehlivé – přezkoušení seznamů; 
útěk polských vojáků z Maďarska na území 
Slovenského státu; vyšetřovací a výslechové protokoly; 
situační zprávy; jmenný seznam slovenských občanů 
vypovězených z Maďarska; přehled držitelů, členů 
správních, dozorčích a revizních orgánů a zaměstnanců 
– cizinců v podnicích důležitých pro obranu státu) 
 

1940 1 10 

18/1 

III. oddělení operační – tajné spisy 
čj. 1 625, 2 191 

(Zvláštní opatření na státních hranicích; informační, 
výcvikové a početní údaje) 
 

1939 1 11 

18/2 

III. oddělení operační – tajné spisy 

(Krycí jména důležitých míst) 
 

1939 1 11 

19 

Zdravotní služba – mobilizační spisy 
čj. 30 204 

(Lékaři u dělostřeleckého pluku 2) 
 

1940 1 11 

20/1 

Remontní služba – mobilizační spisy 

(Důstojníci hip. zbraní v. v. a zvěrolékaři v. v., 
důstojníci v záloze pro OKK; JPO II – doplňování 
koňmi v mobilizaci; výkaz potřeby evidenčních koní a 
SV pro případ mobilizace; důstojníci a mužstvo pro 
OKK) 
 

1940 1 11 

20/2 

Remontní služba – mobilizační spisy 

(Požadavek předvedení evid. koní, SV. a vydání 
disposic k provedení odvodu koní v případě mobilizace; 
podkováři určení pro OKK) 
 

1940 1 11 

20/3 

Remontní služba – mobilizační spisy 

(Evakuace koní – dotaz; povolávací lístky evid. koní pro 
případ mobilizace) 
 

1940 1 11 

20/4 

Remontní služba – mobilizační spisy 

(Zpráva o pohotovosti; seznam personálu a materiálu 
odvodních komisí koní; seznam honců a vozků, které 
povolají v případě mobilizace okresní úřady; rozvrh 
činnosti odvodních komisí koní; orientace velitele) 
 

1940 1 11 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

20/5 

 
Remontní služba – mobilizační spisy 

(Záznam o převzetí a odevzdání mobilizačních plánů; 
záznam o přezkoušení mobilizačního plánu a 
mobilizačních příprav; záznam o prohlídkách 
mobilizačního plánu; seznam obsahu mobil. plánu) 
 

1940 1 11 

20/6 

 
Remontní služba – mobilizační spisy 

(Mobilizační plán – seznam mobilizovaných útvarů; 
věcný rozvrh) 
 

1940 1 11 

20/7 

 
Remontní služba – mobilizační plány 

(Přílohy k věcnému rozvrhu) 
 

1940 1 11 

20/8 

 
Remontní služba – mobilizační spisy 

(Mobilizační plán – časový rozvrh) 
 

1940 1 11 

20/9 

 
Remontní služba – mobilizační spisy 

(Přílohy k časovému rozvrhu) 
 

1940 1 11 

21/1 
 
Intendance – obyčejné spisy čj. 15 881 – 15 998 
 

1940 1 12 

21/2 
Intendance – obyčejné spisy čj. 16 001 – 16 092 
 

1940 1 12 

21/3 
Intendance – obyčejné spisy čj. 16 104 – 16 299 
 

1940 1 12 

21/4 
Intendance – obyčejné spisy čj. 16 303 – 16 496 
 

1940 1 12 

21/5 
Intendance – obyčejné spisy čj. 16 504 – 16 597 
 

1940 1 12 

21/6 
Intendance – obyčejné spisy čj. 16 600 – 16 793 
 

1940 1 13 

21/7 
Intendance – obyčejné spisy čj. 16 802 – 16 997 
 

1940 1 13 

21/8 
Intendance – obyčejné spisy čj. 17 006 – 17 113 
 

1940 1 13 

22 
Hospodářská správa – převody pohledávek (deposit) 
 

1940 1 13 

23 
Dislokační přehledy 2. divise 
 

1939 -
1940 

1 14 



Inv. č.  
Čas. 

rozmezí 
Sv. Karton 

C. Rozkazy: 

24 

 
Důvěrné rozkazy  
č. 1 – 79  (15. 4. – 30. 12.) 
 

1939 1 14 

25 

 
Důvěrné rozkazy 
č. 1 – 78 (chybí č. 77) 
 

1940 1 14 

26 

 
Domácí rozkazy 
č. 1 – 68 (VDO 2) 17. 4. – 22. 12. 1939 
č. 13 – 23 (velit. VI. sboru) 21. 3. – 14. 4. 1939 
 

1939 1 14 

27 

 
Kasárenské rozkazy (B. Bystrica) 
č. 6,8 
 

1939 1 14 

28/1 

 
Obyčejné rozkazy 
č. 1 – 79 
 

1939 1 14 

28/2 

 
Obyčejné rozkazy 
č. 1 – 3, 66 – 79 
 

1939 1 14 

29 

 
Obyčejné rozkazy 
č. 1 – 81 
 

1940 1 14 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rejstřík osobní 
 

 
Jméno Inv. č./podčíslo Jméno Inv. č./podčíslo 

Alexi 14/2 Csöllei 14/4 
Arpa 14/3 Cuper 16/3 
    
Bakoš 13/3 Čambalík 13/4 
Baláž 13/1 Čarný 14/8, 14/9 
Barabáš 14/9 Čehel 16/10 
Bardos 13/3, 16/10 Černocký 16/12, 16/14, 16/28 
Baross 13/3, 13/4, 13/6 Červeň 14/4 
Bauer 14/4 Červinka 14/7 
Běhal 16/3 Čižik 14/11 
Benátzy 14/4 Čonda 16/32 
Benda 16/16, 16/17 Čučka 14/10 
Bendas 16/6   
Beňo 14/4, 16/8 Dani 16/4, 16/5 
Berec 13/2 Danko 16/29 
Bereš 14/13 Derenčenyi 16/6, 16/7, 16/8 
Bezák 13/1, 13/4 Dietrichová 16/2, 16/4 
Bilaj 16/26 Dominik 14/12 
Bilčík 16/32 Duka-Zolyomi 9/4 
Bindas 14/12 Dulík 14/2 
Bíró 16/29   
Biroš 14/11 Ehrlík 16/15 
Blaho 16/29 Eliáš, gen. 16/8, 16/11 
Blazbán 14/7 Erdei 14/2 
Blažovský 16/31 Erdéky 9/4 
Bocko 16/2 Erdélyi 16/24, 16/26 
Bohúň 13/3   
Bojarský 13/2 Fagula 16/12 
Bojko 14/2 Feherváry 14/1 
Böjtös 16/2, 16/5, 16/7,  

16/16, 16/18 
Feněk 16/1, 16/3, 16/4 
Filadelfi 16/3 

Bollo 14/7 Filip 16/4 
Boratková 16/16 Flore 16/6 
Bučko 16/14 Fojtík 13/3 
Budáč 14/10   
Buocz 14/7 Galád 16/19 
Buss 14/1 Gáš 16/5, 16/9, 16/12 
  Gierat 14/2 
Cadró 13/4, 13/7 Glaser 9/4 
Calapas 16/28 Gömöry 16/11 
Calman 16/27, 16/28 Gorta 14/11 
Csicso 16/32 Gottlieb 14/9 
Csoháry 16/14, 16/21 Grosberg 16/6, 16/16 
  Gubíček 16/3, 16/4 



Jméno Inv. č./podčíslo Jméno Inv. č./podčíslo 

Hamrák 16/16, 16/17, 16/21 Kertész 16/12, 16/13, 16/15 
16/21 Havaš 16/6, 16/15 

Helman 16/1, 16/22 Kimlička 14/6 
Hermann 16/28, 16/29 Király 16/27 
Hlásnik 14/2 Kisfalusi 14/8 
Hlinka 16/23, 16/24 Kiss 14/9 
Hnátek 14/5 Klimko 16/10 
Hoffmann 16/14 Kmicikievič 13/4 
Honty 13/5 Kolozsváry 16/8, 16/22 
Hortvik 14/5, 14/6 Körmöczi 14/2 
Horváth 16/25, 16/26 Korponai 16/25, 16/26 
Hrabcová 16/32 Kortiš 14/12 
Hríbik 14/11 Kotlarčík 16/27, 16/28 
Hriň 16/1 Kováč 13/7, 16/3, 16/14 
Hrnčíř 16/14 Kövessi 14/7 
Hrnčířová 16/14 Kozlík 16/18 
Huhra 14/12 Kraus 16/10 
Hunák 16/31 Krejčík 16/6 
Huska 14/10 Kreutziger 9/4 
  Krivoss 14/6 
Charniš 14/9 Kršiak 14/6 
Chmelo 16/12 Krupár 14/8 
Chmúra 16/12, 16/14, 16/15 Kučera 9/3 
Chorogwicki 14/14 Kundrát 16/2 
Chrastina 16/4 Kuršik 16/25 
Chudík 14/7 Kurtík 14/9 
  Kvasnovský 16/3 
Jagositz 16/13   
Jakubík 14/3 Lacko 16/9 
Janča 16/14, 16/16 Lakáč 16/3 
Jančura 16/4, 16/11 Lalkovits 16/27 
Jarecký 16/33 Langfelder 16/13 
Jasík 14/11 Lassovský 16/2, 16/3, 16/13 
Jesenský 13/3 Lašťovková 14/8 
Jindra 16/2 Lenciová 16/31 
Jóbová 14/12 Leskovičová 16/6 
Juričan 16/17 Ličko 14/1 
  Linzboth 14/4 
Kabzány 9/5 Longauer 16/15 
Kačič 14/4, 14/6, 16/29 Lovas 16/3 
Kaliský 16/15 Ludvik 9/4 
Kamera 14/12 Luptovčiak 14/4 
Karchez 14/10 Luspray 14/5, 14/6 
Kartíková 16/9, 16/13, 16/15   
Kasl 16/4   
Katona 14/3   
    



Jméno Inv. č./podčíslo Jméno Inv. č./podčíslo 

Mahrerová 13/1 Petraško 16/26 
Macháček 16/26 Pfeiffer 14/1 
Malík 14/4 Pipa 14/2 
Marek 16/33 Pohl 16/3 
Marhula 14/8 Polónyi 9/4 
Markotan 16/26 Ponduša 14/7, 14/8 
Markuš 9/4 Ponický 14/9 
Marton 16/2, 16/3 Presinszky 14/6 
Matheides 14/12, 14/13 Pric 16/9 
Matlák 16/19 Prónayová 14/4 
Mattoš 16/6 Psotka 14/15 
Matula 14/11   
Maxián 9/4, 15 Račková 14/4 
Mečko 14/7 Radzievski 9/5 
Meluš 16/31 Raiskupová 14/9 
Meszáros 16/1, 16/26 Rajsová (Reisová) 16/7, 16/8, 16/9 
Mihalus 14/5, 14/6 Redaj 16/30, 16/31 
Michalík 16/24 Reif 16/33 
Mikloško 16/2 Reis 14/12 
Mikó 16/6 Reothy 16/6 
Mikši 16/13 Richter 16/30 
Minarovský 9/5 Roháč 16/29 
Mistrík 14/10 Rožai 16/32 
Mocná 16/29 Rusňák 13/6 
Molian 15/1 Rybársky 16/11 
Molnár 14/10   
Morgoš 14/5 Semeňuk 16/6, 16/8 
Móri 16/1 Scheer 14/10 
  Scholcz 16/11, 16/13 
Nagy 16/11, 16/12, 16/13 Schwarz 14/2 
Navrátil 16/5, 16/10 Sido 16/29 
Nemec 14/7 Silvási 16/33 
Nesmejanov 16/3, 16/4 Slávik 14/3 
Nossak 14/8 Slavik-Kubica 16/21 
  Smardék 16/14 
Očovaj 14/9 Smutný 9/5, 14/12 
Okoličány 16/7, 16/8, 16/10 Somogyi 16/29 
Ondris 16/33 Stančík 16/17 
Onika 16/32 Stejskal 13/8 
Oravec 14/8 Strienka 16/33 
  Strihovanec 16/29 
Pachota 16/24, 16/25, 16/26 Stracený 14/3 
Parditka 16/30 Sýkora 14/4, 14/5 
Pardón 16/25 Szabo 16/2, 16/3, 16/26 
Paul 16/12 Szécsényi 16/32 
Pavlíček 16/13 Szentirmay 14/7 
Peniak 14/9   



Jméno Inv. č./podčíslo Jméno Inv. č./podčíslo 

Šalaputa 16/31 Václavík 16/7, 16/26 
Šikula 9/5 Valentová 14/15 
Šipoš 13/1 Várady 14/7, 16/6 
Šoltész 14/7, 16/32 Varga 16/1 
Šponiar 16/27 Vassaryová 16/11 
Štaudinger 16/30, 16/32, 16/33 Veres 14/15 
Štefánek 13/1, 13/7 Veselý 16/3 
Štefánik 14/1 Virág 16/1, 16/13 
Štein 16/2 Vitek 14/7 
Šteiner 16/11 Vojtuň 16/5, 16/6 
Štepanovský 16/15 Vorek 14/14 
Števko 14/2 Vörös 16/9 
Šťastný 16/3 Vozáry 16/29 
Šubert 16/6, 16/8 Vozňák 16/24, 16/26 
  Vrabec 16/12, 16/17, 16/18 
Takáč 14/10 Vrbata 14/8 
Tátray 13/6 Vrzalík 14/3 
Taubinger 9/3 Vyšnievský 16/30, 16/31 
Thomková 16/29, 16/30   
Thurza 16/5, 16/6 Waitzik 9/4, 9/5, 13/1 
Tirpák 16/27, 16/29 Won 16/6 
Tkoč 16/3   
Tománek 14/3 Zachar 16/17, 16/22 
Topoli 16/21 Zámečník 16/12 
Trianži 16/15 Zdenek 16/6 
  Zelenák 16/20, 16/22 
Uher 16/21 Zinn 16/4 
Uhrík 16/11 Zmeškal 16/16, 16/17 
Ulbrich 16/11 Zsakay 16/29 
   

Žembery 16/22 
  

  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rejstřík věcný a místní 

 
 
Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Agenti zpravodajské služby 13/2, 13/5 

Akademici vojenští – spolehlivost 16/3  

Armáda viz též: Vojsko, Legie 

Armáda polská – uprchlíci z ČSR 14/3 

Armáda slovenská – organizační změny 9/4 

Armády cizí – příslušníci 9/1 

Aspiranti – přemísťování 6, 16/6 

Aspiranti – v záloze 16/26, 16/27, 16/28 

 

Banská Bystrica – letáky 16/20, 16/30 

Brezno – dělostřelecká kasárna 9/3 

 

Cesty zpravodajské 9 

Cizinci – povolení pobytu 14/1-3, 14/5, 14/6 

Cizinci – v podnicích důležitých pro obranu státu 17 

Cizinci – zaměstnávání 14/1, 14/3, 14/4, 14/8, 14/15 

 

Časopisy – komunistické 16/30 

Časopisy – zahraniční 9/3 

Češi na Slovensku 14/5, 14/6 

Četnictvo 9/4 

Činnost zpravodajská – nařízení 13/4 

Činnost zpravodajská – směrnice 9/5 

 

Dělostřelecký pluk 2 – lékaři 19 

Divise 2 – 2. oddělení štábu 9/5 

Divise 2 – dislokační přehled 13/1, 13/4, 23 

Divise 2 – velitelské cvičení 13/5 

Divise 2 – velitelství 11, 12 

 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Doprava vojenská 16/30 

Důstojníci – české národnosti 13/2 

Důstojníci – hip. zbraní 20/1 

Důstojníci – justiční služby 6 

Důstojníci – přidělování k útvarům 8 

Důstojníci – záložní 13/7, 13/8, 20/1 

Důstojníci zpravodajští 9/1, 13/2, 13/7 

Důstojníci zpravodajští – I. kategorie 9/3, 13/3, 13/7, 13/8 

Důstojníci zpravodajští – II. kategorie 13/3 

Důstojníci zpravodajští – evidenční listy 9/2, 9/5 

Důstojníci zpravodajští – SPI 9/3 

Důstojníci zpravodajští – ustanovení 9/2-5, 13/1, 13/3 

Důstojníci z Protektorátu – přechod do Polska 14/4 

 

Ebredö Magyarok – spolek ve Vrútkách 13/3, 13/4 

 

Firma Rekord – přeprava Poláků do Maďarska 16/7, 16/10 

Fotografování – zákaz 9/1, 9/2 

 

Gážisté – české národnosti 7/2 

Gážisté – evidenční listy 16/1 

Gážisté – zařazovací listiny 7/1 

Gubernát polský – pašování lidí do Maďarska 16/14 

Gubernát polský – přechody hranic 16/16, 16/17, 16/26 

 

Hlášení viz též Zprávy, Přehledy 

Hlášení – situace v pohraničí 14/1-3 

Hlášení – situační 9/4 

Hlášení – zpravodajská 9/4, 14/1, 14/3-9, 14/11,  
 16/1-3, 16/8, 16/10, 16/12, 
 16/15, 16/18, 16/21,22,  
 16/26,27 

Hlášení Zpravodajská od útvarů 14/1-3, 14/5 

Hnúšťa, okres – letáky 16/31 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Honci 20/4 

Hranice slovensko-maďarská – incidenty 16/9 

Hranice slovensko-maďarská – opatření 13/7 

Hranice slovensko-maďarská – situace 16/16, 16/17 

Hranice slovensko-polská - překročení 16/14 

Hranice státní – překročení 14/5, 16/5, 16/20 

Hranice státní – uzavření 11, 13/5 

Hranice státní – zvláštní opatření 18/1 

 

Intendance – spisy 21/1-8 

 

Jablonka – nepřístojnosti vojska 14/14 

Jména krycí 10, 18/2 

JPO II – koně 20/1 

Jugoslávci – překročení hranice 16/22 

 

Kasárna 9/3 

Komise odvodní – koní 20/1, 20/2, 20/4 

Komise výzbrojní – jugoslávská 14/8 

Komunisté na Slovensku 14/5, 14/6, 16/1, 16/6 

Koncese – udělení 14/1-9 

Koně 20/1-4 

Konfidenti 16/32 

Korespondence – šifrovaná 9/4 

Krupina – hlášení 14/1, 16/2, 16/5 

Kursy spojovací – frekventanti 13/3 

Kursy zpravodajské 13/5 

 

Legie viz též Armáda, Vojsko 

Legie čsl. – najímání osob 16/6, 16/15 

Legie čsl. – ve Francii 9/5, 16/13-15 

Legie čsl. – v Polsku 14/2, 14/8 

Legie v čsl. – zprávy 16/9, 16/21 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Legie polské – v Maďarsku 16/2, 16/5, 16/7, 16/15,17 

Legie ve Francii – vstup býv. polských státních příslušníků 16/9, 16/19 

Legie ve Francii – vstup slovenských státních příslušníků 16/7, 16/10, 16/13 

Legitimace zpravodajských důstojníků 9/1, 9/2 

Lékaři 19 

Lešť – výcvikový tábor – směrnice pro obranné zpravodajství 16/18 

Leták – „Armádní rozkaz gen. L. Prchaly“ 14/10 

Leták – „Desatero přikázání Čechů“ 14/6 

Leták – „Pravda o Finsku“ 16/9, 16/10 

Leták – „Viac rozumom ako silou“ 16/2 

Leták – „Všem věrným Čechům“ 14/5 

Letáky – komunistické 16/1, 16/9-11, 16/13, 16/17,  
 16/29-31 

Letáky – protistátní 16/2,7,10,11,13,20, 16/25, 33 

Letáky – protistátní maďarské 16/1 

Letectvo maďarské 13/7, 16/17, 16/26 

Levice – ubytování vojska 14/8 

Lučenec – zprávy 16/7 

 

Maďarsko – mobilizace 14/12, 16/4, 16/23 

Maďarsko – odvody 16/9 

Maďarsko – povolávání záložníků 14/9, 16/5, 16/23 

Maďarsko – pronásledování Slováků 14/4, 14/7, 16/1 

Maďarsko – vojenská opatření 14/11 

Maďarsko – vypovězení osob 16/16 

Maďarsko – vypovězení Slováků 16/14, 16/18, 17 

Materiál zpravodajský 9/1, 14/2 

Medaile pamětní 14/7 

MNO – přidělení aspiranti 16/21 

MNO – přidělení vojáci 16/21 

Mobilizace 20/1-3, 20/5, 20/6 

Mobilizace – plán 20/5-9 

Mužstvo – vyžádání 16/16 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Nálety – nepřátelské (maďarské) 9/3 

Nařízení – materiální 9/3 

Nehody letecké 16/24 

Nemocnice vojenská 2 – obranné zpravodajství 16/7 

Nemocnice vojenské 5 

Nováčkové – komunistická propaganda 16/31 

Nováčkové – nástup z ciziny 16/13, 16/15, 16/33 

 

Objekty vojenské – vstup 9/1 

Oblast divisní – důvěrnická síť 13/8 

Oblasti zpravodajské 9/1, 9/5, 13/3 

Oblasti zpravodajské – 2. divise 9/5 

Obvody zpravodajské 9/1 

Oddělení I., organizační – mob. spisy 5 

Oddělení I., organizační – spisy 8 

Oddělení I., organizační – tajné spisy 6 

Oddělení I., osobní – důvěrné spisy 7/1-2 

Oddělení II., zpravodajské – důvěrné spisy 14/1-15, 16/1-33, 17 

Oddělení II., zpravodajské – tajné spisy 9/1-5, 10, 13/1-8, 17 

Oddělení II., zpravodajské – vybavení 13/8 

Okres Krupina – maďarská propaganda 16/2 

Okres Krupina – poměry 16/5 

Opatření – mimořádná 9/3 

Organizace tajná – polská 16/14 

Orgány zpravodajské 9/1, 9/3, 9/5, 13/3 

Orgány zpravodajské – německé 13/6 

Osoby – politicky nespolehlivé 9/4, 9/5, 13/2, 17 

Osoby – pracující pro maďarskou výzvědnou službu 11, 14/9, 16/1,10,25; 26, 28 
Osoby – protistátně zaměřené 13/2, 13/7, 14/12 

Osoby – trestané pro politické činy 13/2 

Osoby vojenské – cesty do ciziny 14/2, 14/4 

Osoby vojenské – německé 9/4 

Oznámení trestní 14/1 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Pasy cestovní 14/8-10, 15 

Paušál zpravodajský 9/1-4, 13/2-8 

Pěší pluk 9 – zpravodajská oblast 16/5 

Pěší pluk 44 – situační hlášení 9/4 

Plakáty komunistické 16/12 

Počty 18/1 

Podbrezová – letáky 16/29 

Podbrezová – železárny 9/4 

Podkováři 20/2 

Podolinec – politické poměry 16/4, 16/5 

Pohraničí – incidenty 14/2 

Pohraničí – telefonizace 13/8 

Polsko – ilegální přechody do Maďarska 16/6, 16/7, 16/9, 16/12 

Polsko – ilegální přechody osob přes slovenské území 16/12 

Polsko – ilegální přeprava osob 14/8 

Polsko – opevňovací práce 14/8, 14/9 

Polsko – poměry v pohraničí 14/4, 14/6 

Polsko – vojenská opatření 14/1, 14/3, 14/7 

Pomůcky šifrovací 13/6 

Poprad – letáky 16/13 

Povýšení – návrhy 16/2 

Prapor cyklistický 13/1 

Prapor samostatný III – odloučená rota 14/7 

Prapor samostatný IV 14/5 

Prešov – komunistická činnost 16/4, 16/7 

Protektorát – přechody osob na Slovensko 16/5, 16/7 

Protektorát – útěky do Maďarska 16/4, 16/7 

Protokoly – výslechové 16/12; 17 

Protokoly – vyšetřovací 17 

Předpisy služební 6, 9/3 

Přehledy viz též Hlášení, Zprávy  

Přehledy činnosti - týdenní 14/1 

Přehledy zpráv 16/23 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Přehledy zpravodajské činnosti 13/1-2, 13/6, 16/23, 16/28 

Pukanec – hlášení 14/1 

Působnost – udělování souhlasu k pobytu, koncesím 14/5 

 

Revúca – podvratné živly 14/3 

Revúca – poměry na okresním úřadě 14/10 

Revúca – okres – letáky 16/31 

Rimavská Sobota – zprávy 14/15, 16/19 

Rotmistři – české národnosti 13/2 

Rotmistři – přidělování k útvarům 8 

Roty pohraniční 13/5 

Rozhlas zahraniční – poslouchání 16/7 

Rozkazy 24-29 

Rozluka spisová 16/30 

Ružomberok – promaďarsky smýšlející obyvatelstvo 16/32 

Rybáre – letáky 16/29 

 

Sandrik, úč. spol. – poměry 16/33 

Sereď – letáky 16/25 

Seznamy – politicky nespolehlivé a státu nebezpečné osoby 9/4-5, 13/2, 13/7, 14/12, 17 

Sirk – Železník – stávka dělníků 14/7-8 

Síť důvěrnická – divisní oblasti 13/8 

Síť výzvědná – německá 9/3-4 

Sliač – letáky 16/29 

Slovensko – vstup německých osob 9/4 

Služba censurní 14/14-15 

Služba remontní – spisy 20/1-9 

Služba zpravodajská 9/2, 14/3, 14/6, 14/12 

Služba zpravodajská – agenti 13/2 

Služba zpravodajská – hlášení 14/3-5, 16/3, 16/8, 16/10,  
 16/12, 16/18, 16/22, 16/26 

Služba zpravodajská – německá 9/4 

Služba zpravodajská – ofensivní 16/2, 16/8 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Služba zpravodajská – organizace 9/4 

Služba zpravodajská – v posádkách 14/10 

Služba zpravodajská – v zázemí 9/4 

Směrnice – poplachové 12 

Směrnice – služba zpravodajská 9/4-5 

Směrnice – úřední tajemství 9/1 

Směrnice – utajování a ochrana proti vyzvědačům 14/11 

Směrnice – výcvik 14/7 

Směrnice – výslech zběhů 16/20, 16/25 

Směrnice – výzvědné zpravodajství 9/3 

Spisy důvěrné – I. oddělení osobní 7/1-2 

Spisy důvěrné – II. oddělení zpravodajské 14/1-15, 16/1-33, 17 

Spisy mobilizační – I. oddělení organizační 5 

Spisy mobilizační – II. oddělení zpravodajské 6 

Spolehlivost státní 14/8, 14/10, 16/10, 16/17,  
 16/21, 16/26-29  

Správa – hospodářská 22 

Stanice odposlouchávací 9/4 

Strany politické – činnost 16/5, 16/8, 16/11, 16/13,  
 16/16-17 

Stráž finanční 9/2 

Stráže pohraniční – maďarské 14/5, 16/18, 16/24 

Střediska výcviková 14/5 

Studenti – útěk za hranice 16/2, 16/4, 16/6 

 

Tajemství úřední 9/1, 9/5, 13/1, 13/6-7 

Tlumočníci 16/22 

Trnava – letáky 16/20 

Turčianský Sv. Martin – zprávy o vojsku 14/8 

 

Učitelé – rozvratná činnost 14/2 

Údaje – spojovací 10 

Uherská Ves – protistátní činnost 16/3, 16/5, 16/7 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Ukrajina (zabraná) – situační přehled 16/5-6 

Uprchlíci z Polska 9/3, 16/5, 16/12-14, 16/17 

Uprchlíci polští z Maďarska 14/12-15, 16/1-4, 16/10-11,  
 16/15, 16/19-20, 16/22, 17  

Úřady politické – součinnost v obranném zpravodajství 14/12 

Ústav učitelský B. Bystrica 16/2, 16/4, 16/6 

Utečenci z SSSR 16/30 

Utekáč – nepokoje 14/4 

Utekáč – občané české národnosti 14/4 

Útvary tranzitní 5 

Území obsazené – pohyb vojsk 14/8 

Území obsazené – přemísťování úředníků a zaměstnanců 16/11 

Území obsazené – vojenská opatření 14/5 
 

Velitelství vyšší (VV) – nová organizace 13/8 

Vězni političtí v Maďarsku 14/5 

Vojenské názvoslovie predpisov 16/4 

Vojsko viz též Armáda, Legie 

Vojsko maďarské - cvičení 13/5, 14/9, 14/12 

Vojsko maďarské – pohyb 14/8-9, 16/9-10 

Vojsko německé – příchod do Zvolena 16/7 

Vojsko polské – ubytování v pohraničním pásmu 14/2 

Vozkové 20/4 

VPV – zpravodajská oblast 13/8 

VV 2 – 2. oddělení zpravodajské 14/5 

VV 2 – dislokační přehled 6 

Výbuch – komunistická činnost 16/3 

Výcvik 18/1 

Výcvik – směrnice 14/7 

Výjezd ze Slovenska – povolení 14/7 

Vysoké Tatry – zprávy 16/4 

Vyzvědači – maďarští 16/4 

Vyzvědači – odsouzení v Maďarsku 13/3 

Vyzvědačství 14/1 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Zajatci – Němci 14/15 

Zajatci – polští 14/13, 16/17 

Zajatci – příslušníci slezského území 14/15 

Zajatci – výslechy 14/10 

Záložníci – nástup z ciziny 16/18 

Záložníci – Trenčín, Nitra 13/6-7 

Zaměstnanci občanští 14/4 

Zaměstnanci státní – státní občanství 16/4 

Zbězi 14/8 

Zbězi – polští 14/1, 14/9, 14/12-13 

Zbězi – výkazy 16/26, 16/29 

Zbězi – výslechové listy 14/8 

Zbraně – ukrývání 14/2 

Zpravodajství obranné 9/1, 14/8 

Zpravodajství výzvědné – proti Maďarsku 9/2 

Zpravodajství výzvědné – směrnice 9/3 

Zprávy viz též Hlášení, Přehledy 

Zprávy – o pohotovosti 20/4 

Zprávy – o příchodu německého vojska 13/1, 14/8 

Zprávy – o vlastní armádě (souhrnné) 9/2, 13/7, 16/5, 16/9-10,  
 16/12, 16/17, 16/20, 16/23,  
 16/26, 26/29 

Zprávy – situační 17 

Zprávy – souhrnné 9/2 

Zprávy – z Maďarska 14/1, 14/3, 14/5-11, 14/13,  
 14/15, 16/1, 16/5-10, 16/12- 
 25, 16/27-29, 16/31-33 
Zprávy – z maďarského pohraničí 14/4-6, 14/12, 16/3, 16/6,  
 16/8, 16/17-18, 16/25, 16/28 

Zprávy – z pohraničí 9/1, 14/1-3, 14/5-7, 14/9,  
 14/12, 16/1-2, 16/25 

Zprávy – z Polska 9/3, 14/2-4, 14/6-7 

Zprávy – z polského pohraničí 14/7-9 

Zprávy – z SSSR 16/33 

Zrada vojenská – poučení 16/13 



Heslo: Inv. č./podčíslo: 

Zväz mladých dôstojníkov 16/30 

Zvěrolékaři 20/1 

Zvolen – letáky 16/11-13, 16/20 

 

Ženijní prapor I – přesun velitelství 6 

Ženijní rota 2 – přesun velitelství 6 

Židé – vyhoštění z Maďarska 14/3 

Žilina – zpravodajský důstojník 14/10  

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


